

# 4721 SAYILI TÜRK MEDENİ KANUNU (TEMEL)

**Bu ünite Türk Medeni Kanununun temel maddeleri esas alınarak hazırlanmıştır.**

## TÜRK MEDENİ KANUN

### KİŞİLİK

#### Hak Ehliyeti

-Her insanın hak ehliyeti vardır. Buna göre bütün insanlar, hukuk düzeninin sınırları içinde, haklara ve borçlara ehil olmada eşittirler.

-Hak Ehliyeti; hak ve borç sahibi olabilme ehliyetidir. Bir kimsenin hak ehliyeti sahibi olabilmesi için herhangi bir işlem yapmasına gerek yoktur.

-Sağ doğmuş olmak şartıyla çocuk ana rahmine düştüğü andan itibaren hak ehliyetini kazanır.

-Hak ehliyeti ile ilgili iki ilke vardır. Bunlar genellik ve eşitlik ilkesidir.

**Genellik İlkesi:** Hiçbir ayırım gözetmeksizin, doğan her insan hak ehliyetine sahiptir.

**Eşitlik İlkesi:** Hukuk düzeninin sınırları içinde herkesin aynı zamanda ve eşit derecede hak ehliyetine sahip olduğunu ifade eder.

## Fiil Ehliyeti

- Fiil ehliyetine sahip olan kimse, kendi fiilleriyle hak edinebilir ve borç altına girebilir.
- Ayırt etme gücüne sahip ve kısıtlı olmayan her ergin kişinin fiil ehliyeti vardır.

## Fiil Ehliyetinin Koşulları

### Ayırt Etme Gücüne Sahip Olmak (Olumlu)

- Ayırt etme gücü (temyiz kudretine sahip olma); kişinin davranışlarının sebep ve sonuçlarını algılayabilmesi, kapsamını bilmesi ve etkilerini önceden muhakeme yapabilmesidir.
- Ayırt etme gücü fiil ehliyetinin en önemli koşuludur.

### **Medeni Kanun'a göre ayırt etme gücünü ortadan kaldıran haller şunlardır:**

- Akıl hastalığı
- Akıl zayıflığı
- Yaş küçüklüğü

-Sarhoşluk

Ergin Olmak (Olumlu)

-Erginlik, kanunda belirtilen yaşın (18) tamamlanmasıyla başlar.

-Fiil ehliyeti bakımından erginliğin başlamasıyla ilgili üç farklı durum karşımıza çıkmaktadır:

**Normal erginlik:** 18 yaşın tamamlanmasıyla başlar.

**Evlenme ile erginlik:** Evlenme kişiyi ergin kılar. 17 yaşını tamamlayan erkek veya kadınlar ailelerinin izniyle evlenebilirler. Bu duruma olağan evlenme erginliği denir. Evlenmeye zorunlu bir sebebin ortaya çıkması durumunda 16 yaşını tamamlayan kişiler ailelerinin izniyle ve mahkeme kararıyla evlenerek ergin olabilirler. Bu duruma da olağanüstü evlenme erginliği denir.

**Mahkeme kararı ile erginlik:** 15 yaşını dolduran küçük kendi isteği ve velisinin rızası ile mahkemece ergin kılınabilir. Burada küçüğün menfaatinin ve talebinin olması gerekir.

Kısıtlı Olmamak (Olumsuz)

-Kısıtlı olmak, kanunun belirttiđi sebeplerden birinin varlıđı halinde ergin bir kimsenin sahip olduđu fiil ehliyetinin mahkeme kararı ile sınırlandırılması veya tamamen ortadan kaldırılması demektir.

-Kısaca, **bir kişinin** eylem yeteneđinin mahkeme tarafından elinden alınması kısıtlı olmak anlamına gelir.

### Medeni Kanun'a Göre Kısıtlama Sebepleri:

Akıl hastalıđı veya akıl zayıflıđı

Savurganlık

Alkol veya uyuşturucu madde bađımlılıđı

Kötü yaşam tarzı

Kötü yönetim

**Bir yıl** veya daha uzun süreli özgürlüđü bađlayıcı bir cezaya mahkum olma

İşlerini gerektiđi gibi yönetememe

## İsteğe bađlı kısıtlanma

**On sekiz yaşını** doldurmadan evlenerek veya mahkeme kararıyla erginlik kazanan kişiler kanunda yaş sınırı gerektiren (ehliyet alma, oy kullanma) işlemleri yapamazlar.

## Fiil Ehliyetine Göre Gerçek Kişilerin Hukuki Durumu

**Tam Ehliyetliler:** Fiil ehliyetinin bütün koşullarına sahip bulunan kimselerdir. Tam ehliyetliler her türlü hukuki işlemi hiç kimsenin iznine ihtiyaç duymadan yapabilirler. Kendi fiilleri ile haklar edinebilir ve borç altına girebilirler. **18 yaşını** doldurmuş olanlardır. Sağır ve dilsizlerde ise **21 yaşın** doldurulması gerekir.

**Sınırlı Ehliyetliler:** Tam ehliyetli olmalarına rağmen bazı sebeplerden dolayı ehliyetleri belli konularda sınırlandırılmış kişilerdir. Sınırlı ehliyetliler grubuna kendilerine yasal danışman atanmışlar girer.

**Sınırlı Ehliyetsizler:** Sınırlı ehliyetsizler grubuna giren kişiler ayırt etme gücüne sahip küçükler ile ayırt etme gücüne sahip kısıtlı kişilerdir. Medeni Kanun'a göre bu kişiler yasal temsilcilerinin izni olmadan kendi işlemleri ile borç altına giremezler, haksız fiillerinden dolayı sorumludurlar.

**Tam Ehliyetsizler:** Bu kişiler fiil ehliyetinin en önemli koşulu olan ayırt etme gücünden yoksun olan kişilerdir. Bunların küçük veya büyük olmalarının önemi yoktur. Tam ehliyetsizlerin hukuki işlem ehliyeti yoktur. Bu kişilerin yasal temsilcilerinin yasal izni olsa dahi hukuki

işlemlerde bulunmaları mümkün değildir. Haksız fiillerinden dolayı sorumlu tutulamazlar. **12 yaşını** doldurmamış küçükler de tam ehliyetsizdir, cezaya çarptırılamazlar.



## Çeşitli Ehliyetler

**Hukuki İşlem Ehliyeti:** Bir kişinin hukuki işlem yapabilmesi, hukuki işlemlerde kendi lehine haklar ve borçlar yaratabilmesidir.

Tek Taraflı Hukuki İşlemler

Çok Taraflı Hukuki İşlemler

**Haksız Fiillerden Sorumlu Olma Ehliyeti:** Kişinin hukuka aykırı fiilleri ile başkalarına vermiş olduğu zararları kendisinin ödemekle yükümlü tutulabilme ehliyetidir. Bu ehliyete bütün kişiler sahiptir.

**Dava Ehliyeti:** Kişinin mahkemelerde davacı veya davalı sıfatı ile yemin, ikrar, sulh ve feragat gibi yargılama hukukuna ait işlemleri yapabilmesini ifade eder.

**Taraf Ehliyeti:** Bir kişinin davacı veya davalı olabilme ehliyetidir. Bu ehliyet hak ehliyeti kapsamındadır.

## Erginlik

- Erginlik **onsekiz yaşın** doldurulmasıyla başlar.
- Evlence kişiyi ergin kılar.
- Onbeş yaşını** dolduran küçük, kendi isteđi ve velisinin rızasıyla mahkemece ergin kılınabilir.

## Ayirt Etme Gücü

Yaşının küçüklüğü yüzünden veya akıl hastalığı, akıl zayıflığı, sarhoşluk ya da bunlara benzer sebeplerden biriyle akla uygun biçimde davranma yeteneğinden yoksun olmayan herkes, kanuna göre ayirt etme gücüne sahiptir.

## Kiřiliđin Bařlangıcı ve Sonu

- Kiřilik, ocuđun sađ olarak tamamıyla dođduđu anda bařlar ve lmle sona erer.
- ocuk hak ehliyetini, sađ dođmak kořuluyla, ana rahmine dřtđ andan bařlayarak elde eder.

# Ölüm Karinesi

Bir kimse, ölümüne kesin gözle bakılmayı gerektiren durumlar içinde kaybolursa, cesedi bulunamamış olsa bile gerçekten ölmüş sayılır.

## Gaiplik Kararı

Ölüm tehlikesi içinde kaybolan veya kendisinden uzun zamandan beri haber alınamayan bir kimsenin ölümü hakkında kuvvetli olasılık varsa, hakları bu ölüme bağlı olanların başvurusu üzerine mahkeme bu kişinin gaipliğine karar verebilir.

Gaiplik kararının istenebilmesi için, ölüm tehlikesinin üzerinden **en az bir yıl** veya son haber tarihinin üzerinden **en az beş yıl** geçmiş olması gerekir.

## ADIN KULLANIMI VE DEĐIŐTİRİLMESİ

Adının kullanılması ekiŐmeli olan kiŐi, hakkının tespitini dava edebilir.

Adı haksız olarak kullanılan kiŐi buna son verilmesini; haksız kullanan kusurlu ise ayrıca maddî zararının giderilmesini ve uĐradıĐı haksızlıĐın niteliĐi gerektiriyorsa manevî tazminat ödenmesini isteyebilir.

Adın deĐiŐtirilmesi, ancak haklı sebeplere dayanılarak mahkemeden istenebilir.

Adın deĐiŐtirildiĐi nüfus siciline kayıt ve ilân olunur.

Ad deĐiŐmekle kişisel durum deĐiŐmez.

Adın deĐiŐtirilmesinden zarar gören kimse, bunu öğrendiĐi günden başlayarak **bir yıl** içinde deĐiŐtirme kararının kaldırılmasını dava edebilir.

## SOYADIN KULLANIMI VE DEĞİŞTİRİLMESİ

Çocuk, ana ve baba evli ise ailenin soyadını taşır. Ancak, ana önceki evliliğinden dolayı çifte soyadı taşıyorsa çocuk onun bekârlık soyadını taşır.

Boşanma hâlinde kadın, evlenme ile kazandığı kişisel durumunu korur; ancak, evlenmeden önceki soyadını yeniden alır. Eğer kadın evlenmeden önce dul idiyse hâkimden bekârlık soyadını taşımasına izin verilmesini isteyebilir.

Kadının, boşandığı kocasının soyadını kullanmakta menfaati bulunduğu ve bunun kocaya bir zarar vermeyeceği ispatlanırsa, istemi üzerine hâkim, kocasının soyadını taşımasına izin verir.

Kadın, evlenmekle kocasının soyadını alır; ancak evlendirme memuruna veya daha sonra nüfus idaresine yapacağı yazılı başvuruyla kocasının soyadı önünde önceki soyadını da kullanabilir. Daha önce iki soyadı kullanan kadın, bu haktan sadece bir soyadı için yararlanabilir.



## TÜZEL KİŞİ

Belli bir amacı gerçekleştirmek üzere bir araya gelmiş, bağımsız bir varlık olarak örgütlenmiş, haklara ve borçlara sahip olan kişi veya mal topluluklarına tüzel kişi denir.

Tüzel kişilik hukuk düzeni tarafından belirlenir ve üç şekilde olur:

**Serbest kuruluş sistemiyle:** Kanunlara uygun olarak tüzel kişiliği kuranların iradelerini beyan etmeleriyle kurulur. Devletin iznine gerek yoktur.

**İzin Sistemiyle:** Tüzel kişiler devletten izin alınarak kurulur.

**Tescil Sistemiyle:** Tüzel kişiler resmi tescille kurulur.

## Tüzel Kişiliğin Son Bulduğu Haller

Tüzel kişiliğin amacını gerçekleştirmiş olması

Tüzel kişiliğin amacının gerçekleşmesinin hukuken veya fiilen imkansız olması

Amacın gerçekleşmesi için belirtilen sürenin sona ermesi

Tüzel kişiliğin yetkili organının tüzel kişiliği feshetmesi

Mahkemenin tüzel kişiliğin feshine karar vermesi

Kanunlara uygun olarak idari makamın tüzel kişiliği sona erdirmeye karar vermesi

# Yapılarına Göre Tüzel Kişiler

## a. Kişi Toplulukları

Ortak bir amaca ulaşmak için birden fazla kişinin bir araya gelmesiyle oluşur. Örneğin; şirket ve dernekler.

### Şirketler

Ortaklarına kâr sağlamak için kurulmuş tüzel kişilerdir.

Şahıs şirketleri ve sermaye şirketleri olmak üzere iki başlıkta ele alınır.

### Dernekler

Gerçek veya tüzel **en az 7 kişinin** kazanç paylaşma dışında belirli ve ortak bir amacı gerçekleştirmek üzere bilgi ve çalışmalarını birleştirmeleriyle oluşan kişi topluluklarıdır.

**18 yaşını** doldurmuş olan gerçek kişiler ile tüzel kişiler, önceden izin almaksızın dernek kurma hakkına sahiptir.

Dernekler kuruluş bildirimini, tüzüğünü ve diğer belgeleri yerleşim yerinin bulunduğu yerin en büyük mülki amirine verdikleri anda tüzel kişilik kazanırlar.

Derneklerin; amacının gerçekleşmesi, gerçekleşmesinin olanaksız hale gelmesi, sürenin sona ermesi, ilk genel kurul toplantısının kanunda öngörülen sürede yapılamaması, zorunlu organın oluşturulamaması, borç ödemede acze düşmüş olması, tüzük gereğince yönetim kurulunun oluşturulmasının olanaksız hale gelmesi ve olağan genel kurul toplantısının **iki defa** üst üste yapılamaması sonucu görevine son verilir.

## b. Mal Toplulukları

Hukuk düzeninin öngördüğü esaslar çerçevesinde belirli bir amaca tahsis edilmiş topluluklardır.

Bunlara vakıflar ve kamu kurumları örnek olarak verilebilir.

## Vakıflar

Gerçek veya tüzel kişilerin yeterli mal ve hakları belirli ve sürekli bir amaca özgülemeleriyle oluşan tüzel kişiliğe sahip mal topluluklarıdır.

Vakıf birden fazla amaç için kurulabilir.

Vakfeden gerçek veya tüzel kişi olabilir.

Vakıf kurma iradesi resmi senetle veya ölüme bağlı tasarrufla (vasiyetname) açıklanır.

Vakıf, yerleşim yeri mahkemesi nezdinde tutulan sicile tescil ile tüzel kişilik kazanır.

Vakıfların tek zorunlu organı yönetim organıdır.

Amacını gerçekleştirmesi olanaksız hale geldiği ve değiştirilmesine de olanak bulunmadığı takdirde, vakıf kendiliğinden sona erer ve mahkeme kararıyla sicilden silinir.

# Bağı Oldukları Hukuk Kurallarına Göre Tüzel Kişiler

## a. Kamu Hukuku Tüzel Kişiliği

Kamu hukuku hükümlerine göre kurulan ve kamu hizmetlerinin yerine getirilmesini sağlayan tüzel kişilerdir. (İl, belediye, köy)

## b. Özel Hukuk Tüzel Kişiliği

Özel hukuk hükümlerine göre kurulan ve maddi veya manevi menfaat sağlama amacı güden kişilerdir. (Şirketler, vakıflar)

# EVLENME EHLİYETİ VE ENGELLERİ

## Nişanlanma

Kadın ve erkeğin evlenme vaadiyle karşılıklı olarak irade açıklamalarıyla olur.

Nişanlanma iradesinin açığa vurulması herhangi bir biçime tabi değildir.

## Evlenme

Yasanın öngördüğü koşulları taşıyan kadın ve erkeğin ortak bir yaşam oluşturma yönünde resmi memur önünde karşılıklı olarak irade açıklamasıyla kurulan bir sözleşmedir.

Erkek ve kadın **17 yaşını** doldurmadıkça evlenemez.

Ancak yargıç, olağanüstü durumlarda ve pek önemli bir nedenle **16 yaşını** doldurmuş olanların evlenmelerine müsaade edebilir.

Evlenecek olan kişilerin prensip itibariyle tam fiil ehliyeti için gereken şartları taşımaları yani ergin ve ayırt etme gücüne sahip olmaları ve kısıtlı olmamaları gerekir.

Evlilik yetkili memur önünde yapılır. Bunun dışında başka bir yer ve makam önünde yapılacak evlilik yok hükmündedir.



## Yasal Mal Rejimi

Eşlerin sahip olduğu malların evlilik sırasındaki statüsü ve evliliğin sona ermesi durumunda eşler arasındaki dağılımına ilişkin esaslara mal rejimi denir.

Türk Medeni Kanunu ile üç tür mal rejimi getirilmiştir.

Bunlar; edinilmiş mallara katılma, mal ayrılığı ve mal ortaklığıdır. Medeni Kanuna göre eşler aralarında herhangi bir mal rejimi belirlememişlerse, edinilmiş mallara katılma rejimi uygulanır.

## Soybađı (Nesep)

Çocuk ile ana arasındaki soybađı doğumla kurulur.

Çocuk ile baba arasındaki soybađı evlilik birliđi içinde ya da bu birliđin sona ermesinden sonraki **300 gün** içinde doğma, tanıma veya babalıđa hükmedilmesiyle kurulur.

# Aile Hukukunun İlkeleri

Birlik ilkesi

Eşitlik ilkesi

Süreklilik ilkesi

Zayıfların korunması ilkesi

Devletin müdahale ilkesi

İrade serbestisinin yokluğu ilkesi

## Velayet Hakkı

Ergin olmayan çocuk, ana ve babasının velâyeti altındadır. Yasal sebep olmadıkça velâyet ana ve babadan alınamaz.

Hâkim vasi atanmasına gerek görmedikçe, kısıtlanan ergin çocuklar da ana ve babanın velâyeti altında kalırlar.

Evlilik devam ettiği sürece ana ve baba velâyeti birlikte kullanırlar.

Ortak hayata son verilmiş veya ayrılık hâli gerçekleşmişse hâkim, velâyeti eşlerden birine verebilir.

Velâyet, ana ve babadan birinin ölümü hâlinde sağ kalana, boşanmada ise çocuk kendisine bırakılan tarafa aittir.

Ana ve baba evli değilse velâyet anaya aittir.

## Vesayet Hakkı

Velayet altında bulunmayan küçük ve kısıtlıların haklarını korumak üzere mahkemelerce yasal bir temsilci atanmasıdır.

## Vesayeti Gerektiren Haller

- Küçüklük
- Akıl hastalığı veya zayıflığı
- Savurganlık
- Alkol veya uyuşturucu madde bağımlılığı
- Kötü yaşam tarzı
- Özgürlüğü bağlayıcı ceza
- Vasilikten Kaçınma Sebepleri
- Altmış yaşını** doldurmuş olanlar
- Bedensel özürleri veya sürekli hastalıkları sebebiyle bu görevi güçlükle yapabilecek olanlar
- Üzerinde vasilik görevi olanlar
- Cumhurbaşkanı

- TBMM üyeleri
- Bakanlar
- Hakimlik ve savcılık mesleği mensupları

## Vasiliğe Engel Olan Sebepler

- Kısıtlı olma
- Kamu hizmetlerinden yasaklı olma ve haysiyetsiz hayat sürme
- Menfaati kendisine vasi atanacak kişinin menfaati ile önemli ölçüde çatışma veya aralarında düşmanlık bulunması
- İlgili vesayet dairesi hakimi olma

## Vesayeti Gerektiren Hâllerin Sona Ermesi

- Küçük üzerindeki vesayet, onun ergin olmasıyla kendiliğinden sona erer.
- Erginliğe mahkemece karar verilmiş ise, mahkeme aynı zamanda küçüğün hangi tarihte ergin olacağını tespit ve ilân eder.

-Özgürlüğü bağlayıcı cezaya mahkûmiyet sebebiyle kısıtlı bulunan kişi üzerindeki vesayet, hapis hâlinin sona ermesiyle kendiliğinden ortadan kalkar.

**Boşanma:** Mutlulukta, sağlıkta, hastalık ve üzüntüde bir olmak üzere yapılan anlaşmanın hakim kararına istinaden hükümsüz kılınması durumudur.

**Yasal Danışman:** Bireyin, eylem ehliyeti olduğu halde, sırf çıkarının korunması bağlamında bazı eylemlerinin sınırlandırıldığı durumlarda görüşü alınan şahıstır.

**Mümeyyiz:** İyiyi kötüden ayırma yeteneği olan, temyiz gücüne sahip, akli başında davranış yeteneğinden yoksun olmayan kimse.

**Vasi:** Vesayet altındaki küçüğün ya da kısıtlının kişiliği ve mal varlığı ile ilgili tüm çıkarların korunması ve hukuksal işlemlerde onu temsil etmesi için Sulh Hukuk Mahkemesince atanan gerçek şahsa denir.

**Kayyum:** Belirli işlerin görülmesi ya da bir malın veya malvarlığının yönetimi bağlamında Sulh Hukuk Mahkemesince atanan şahıstır.



**Nafaka:** Geçim sıkıntısı içinde bulunan kimseye, yasanın öngördüğü durumlarda yapılan maddi yardımdır.

## İkametgâh

İkametgâh **bir kişinin** bir yere bağlılığını ifade eden kavramdır.

Kişinin hukuk açısından sahip olması gereken adresidir.

Herkesin mutlaka bir yerleşim yerinin olması gerekir. Bu duruma yerleşim yerinin zorunluluğu ilkesi denir.

Bir kimsenin aynı anda birden fazla yerleşim yerinin olamaması ise teklik ilkesi ile ilgilidir.

Yerleşim yeri yetkili mahkemenin saptanmasında, borcu yerine (ifa) getirme yerinin belirlenmesinde ve yazılı tebligat bakımından önem taşımaktadır.

Bazı durumlarda kişinin yerleşme niyetine bakılmaksızın belirli bir yer yasa tarafından o kişinin yerleşim yeri sayılmıştır.

Bu yerleşim yeri iradeden değil, yasal zorunluluktan kaynaklanmaktadır.

## HISIMLIK

Gerçek kişiler arasında kan bağı, sözleşme veya mahkeme kararı ile meydana gelen yakınlık ilişkisidir.

Esas olarak **bir kişinin** bir soya aidiyetini ifade eder.

## Kan Hısımlığı

Birbirine kan bağıyla bağlı kişiler arasındaki hısımlıktır. Biri diğerinden gelen kişiler arasında üstsoy - altsoy hısımlığı; biri diğerinden gelmeyip de ortak bir kökten gelen kişiler arasında yansoy hısımlığı vardır.

**Üstsoy - Altsoy Hısımlığı:** Üstsoy-altsoy hısımlığı birbirinin soyundan gelenler arasındaki hısımlıktır. Baba, çocuk, torun, torun çocuğu gibi.

**Yansoy Hısımlığı:** Ortak soydan gelenler arasında bulunan hısımlığa denir. Kardeşler, kardeş çocukları, amca, hala, dayı ve teyze gibi ortak soydan gelenler arasındaki hısımlıktır. Anne babaları bir olan kişiler arasında "tam kan yansoy hısımlığı", anne ve babadan sadece birinin ortak olduğu kişiler arasında "yarım kan yansoy hısımlığı" oluşur.

# Kan Hısımlığının Türleri

## Birinci Derecede Kan Hısımları

Kişinin kendisinin;

Çocukları

Annesi

Babası

## İkinci Derecede Kan Hısımları

Kişinin kendisinin;

Kardeşleri

Torunları

Büyükannesi

Büyükbabası

# Üçüncü Derecede Kan Hısımları

Kişinin kendisinin;

Kardeşinin çocukları (yeğenleri)

Dayısı

Amcası

Halası

Teyzesi

## Kayın Hısımlığı

Medeni Kanun'a göre, eşlerden biri ile diğer eşin kan hısımları aynı tür ve dereceden birbirlerinin kayın hısımları olurlar. Bu hısımlık temelini evlenme ile alır. Kayın hısımlığı, kendisini meydana getiren evliliğin sona ermesiyle ortadan kalkmaz.

## Kayın Hısımlığının Türleri

### Birinci Derecede Kayın (Sihri) Hısımlar

Kişinin eşinin;

Annesi

Babası

### İkinci Derecede Kayın (Sihri) Hısımlar

Kişinin eşinin;

Kardeşleri (kayın, baldız, görümce)

Büyükannesi

Büyükbabası

### Üçüncü Derecede Kayın (Sihri) Hısımlar

Kişinin eşinin;

Kardeş çocukları (kayın, baldız ve görümce çocukları)

Dayısı

Amcası

Halası

Teyzesi



## Evlat Edinmeden Dođan Hısımlık (Sunı Hısımlık)

Dar kapsamlı bir hısımlık türüdür. Bu şekilde kurulan hısımlık evlatlık ilişkisi sona erdiğinde son bulur.

Sunı hısımlık, evlat edinen ile evlatlık arasında kanundan ötürü birinci dereceden bir üstsoy - altsoy hısımlığı oluşturur.

# SOYBAĞININ KURULMASI

Çocuk ile ana arasında soybağı doğumla kurulur.

Çocuk ile baba arasında soybağı, ana ile evlilik, tanıma veya hâkim hükmüyle kurulur.

Soybağı ayrıca evlât edinme yoluyla da kurulur.

# YASAL MİRASÇILAR

Mirasbırakanın birinci derece mirasçıları, onun altsoyudur.

Çocuklar eşit olarak mirasçılardır.

Mirasbırakandan önce ölmüş olan çocukların yerini, her derecede halefiyet yoluyla kendi altsoyları alır.

Altsoyu bulunmayan mirasbırakanın mirasçıları, ana ve babasıdır. Bunlar eşit olarak mirasçılardır.

# TASARRUF EHLİYETİ

Vasiyet yapabilmek için ayırt etme gücüne sahip ve **onbeş yaşını** doldurmuş olmak gerekir.

Miras sözleşmesi yapabilmek için ayırt etme gücüne sahip ve ergin olmak, kısıtlı bulunmamak gerekir.

# ZİLYETLİK

Bir Őey üzerinde fiilî hâkimiyeti bulunan kimse onun zilyededir.

Taşınmaz üzerindeki irtifak haklarında ve taşınmaz yüklerinde hakkın fiilen kullanılması zilyetlik sayılır.

# Zilyetlik Türleri

## Aslî ve Fer'î Zilyetlik

Zilyet, bir sınırlı aynî hak veya **bir kişisel** hakkın kurulmasını ya da kullanılmasını sağlamak için şeyi başkasına teslim ederse, bunların ikisi de zilyet olur.

Bir şeyde malik sıfatıyla zilyet olan aslî zilyet, diğeri fer'î zilyettir.

## Dolaylı ve Dolaysız Zilyetlik

Bir şeyde fiilî hâkimiyetini doğrudan doğruya sürdüren kimse dolaysız zilyet, başka **bir kişi** aracılığı ile sürdüren kimse dolaylı zilyettir.































